1117

1117

Adrianus Papa IV, ecclesiam sancti Zenonis Hallesum in protectionem suam suscipit. Dat. Laterani. XIII. Kal. Martii (17. Febuar.) Ind. V, Pontif. anno III. (M. B. III. 157.)

1117

Friedericus Imperator sanctiones adrektorum in monasterium Tegenseense revocat. Dat. Wurzburge XVII. Kal. Aprilis (17. Mart.) Ind. V, anno Regni V. Imperii II. (M. B. VI. 171.)

1117

Alemanica.

Franconica.

Pertholdus, Augustinus ecclesie Cameracensis et Celleracensis, ecclesiarum tradit in municipium Hartmannum quendam eius que filium Adalaidam. Testis: Henricus prefectus.

Bilindis in die sepulture ecclesie marie sui Bernoldi, Repholdo sancti Stephani Abbati dedit monachum ursum viam ex viara sua in Huthelma (Volschdeltma). Testes: Billungus Virendemius, Henricus, Billungus, Sculteti. Acta Poppone prefectis, vid. Schannus Viad. Gall. I, pag. 19.

Adrianus Papa IV, monasterium S. Marie Abamense (Ashausen, pres. Wassertrüdingen) sub h. Petro et sua protectione suscipit cum parochis in Edgobinuth, Prangi, Wachersb., Glindersf., Marperb., Racherstet, Steinbachel, Heselbängen et Wabelheim. Dat. XIV. Kal. Martii (16. Febr.) Pontif. anno III.

Friedericus Imperator ex iudicio principum omnia telonia a Heidenberg usque ad Moguntiam abegit, exceptis telonibus stationibus in Newenstet (Blester Neustet), apud Aschaffenburg et apud Frankensfurt. Testes: Otto Palatinus Comes de Welfensbach, Berchtholdus Comes de Andese, Poppo Burggravius Wirzbergensis et frater P.

Annus.

Bavarica.

1157.

1157.

1157.

1157.

1157.

1157.

Henricus, Bavarie et Saxonie Dux, ecclesie in Bamhofen possessiones suas confirmat. Act. Ind. V. IX. Kal. Decembris (23. Novembe), anno Imperii III. Regni VI. (Suspecta.) (M. B. III. 521.)

Adrianus Papa IV. cenobio de Chintze possessiones suas confirmat. Datum Laterani III. Kal. Januarii (30. Decembe.) Ind. VI. Pontif. anno IV. (M. B. II. 368.)

Alemannica.

Franconica.

ejus Bertholdus Wolfonus Comes de Wertheim, Rapota Comes-Datus Wormacie VIII. Id. (6.) Aprilis Ind. V. regni anno V. imperii II.

Conrardus de Thüret post abitum suum monasterio sancti Michaelis Bambergae delegat bona in Wormesgavelle (Wienreuth), Dolembice (Dobenschütz; presf. Weidenberg), Utingen (Uetzing. presf. Lichtenfels) et Raib (Reuth, presf. Bamberg). Act. et confirmat. Ind. V. mensis Junio, vid. *Utzmann* p. 111.

Fridericus I. Imperator Episcopo Patriciensi restituit villam Merdingen in provincia Suevia, a Wolfone Duce possessam Dat. Babenberg IV. Non. (4.) Julii, Ind. VI. (V.) regnante Friderico Romanorum Imperatore anno Regni VII. Imperii III.

Henricus quidam Illigandus Mengot filium a suo jure proprietatis abbatem, et Augustani Ecclesie tradit. Acta Ind. V.

Corvus Eberhardo, Episcopo Bambergensi, Bertholdus Abbas Banzensis committit cum Hermanno Comite de Wolkenbach, alioque ecclesie in Welchenhof (Welchenhof, Ducatus Meiningeria), pro manso suo in Cheminate (Kemnate Ducatus Baburgensis), decemque talentis. Testes: Bertholdus Comes de Bassenburg; Rapota Comes, Otto prefectus Ratisg., Gerhardus Comes de Wertheim. Regibus frater Episcopi Babenbergensis. Act. Ind. V. vid. *Sprenger* I. c. p. 322.

P f 2

Anno.

Bavaria.

1187.

1187.

1187.

1187.

1187.

Alemannica.

Franconia.

Giselhardi Wirceburgensis Episcopi concessus per Heroldum Praepositum maleficanas villas Ouedelbach coniugem canonicis ibidem tradit. Act. Ind. V. anno Regni V. Imperii II, adreuo Friderico, Regis Conradii filio; secundo adreuo Wolframo juniore de Scallenhusen. Testes: Bertholdus, uisus praefectus, Billungus Vicecomes, Billungus Scultetus.

Giselhardus, Wirceburgensis Episcopus, Nicola Abbati de Helsharum (Helsharum) assignat decimas de parochia Erlebach, in villa Brenbach et Gerbodorf, et de manse uno in Seubach, pro praedia in villa Bulberheim, et manse uno in Brennen et altera in Slarbach. Dat. Ind. V. anno Imperii II, Beroldo Comite.

Giselhardi Episcopi Wirceburgensis concessum Rugholdus Abbas de sancto Stephano in Wirzburg Michélas Abbatiae de Wachtenswiler et Berchtmanno Praeposito ibidem tradit decimas in Bils (Eiltsch), praef. Rüngholtes) cum dominicali villa pro villa Eithavé juxta Tullshelohusen et manse regio in Fritshusen. Testes: Heroldus majoris curialis Praepositus, Barchardus Decanus. Acta Ind. V. regnante Conrado (sancto 1153.) (Suspectis.)

Helmboldus de Haldingen sancto Dionysio in Bens tradit partem alodii sui in Chadsuiz, cum Hermsarus, filius Adalberti Marchionis, dominus praedicti Helmboldi, ab Abbate Bertholdo in regia villa Eperfurt conventus, postale commisit. Acta V. 12. (9.) Decembris, Friderici principis anno sexto.

Eberhardus Babenbergensis Episcopus II. hospitali sancti Theodori, in Abbatia sanctimonialium prorecto, nec non Dominae Gertrudis cum sanctimonialibus de Weiteversinchels eo transactis, pro recompensatione castri Hestete (Höchstadi) superaddit bonas Gundelstheim (Gundelstheim, praef. Bamberg), Drossendorf, Gessendorf (Gössendorf), Treibschendorf (Treppendorf), monem Abbatias usque ad Hazzehof (Hazzehof), ipsam denique curiam Hazzehof et monendum in capite pontis versus civitatem. Act. Ind. V. anno Regni VI, Imperii III.

Anno

Bavaria.

1157.

1157.

1157.

circiter.

1157.

circiter.

1158.

1158.

1158.

1158.

1158.

Patriarcha ecclesie sancti sepulchri cretam, ex collectis sacro-sanctorum locorum reliquiis constructam, per Conradum Canonicum transmitti pro omnibus, qui sepulchrum domini visitare sunt impediti.

Hartvicus II, Episcopus Ratisponensis cum Gebhardo Abbat Windelbergensi permittit pastorem monis Pilulas pro curia Langenme juxta castrum Valhansis. Dat. Ratispou VI. Id. (10.) Martii. Ind. VI. anno Imperii III. (M. B. XIV. 15.)

Fridericus Imperator componit causam inter Ottonem Frisingensem Episcopum patronum, et Henricum Ducem consanguineum eum, ob sublatam forem apud Veringen (Vehring) et Munich (München). Datum Auguste XVII. Kal. Julii (14. Junii) Ind. VI. anno Regni VII. Imperii III. vid. *Alteutsche I.* 237. *Hand. I. c. I.* p. 114. *Loig. I. c. II.* 232.

Controversia inter ecclesiam Singidunensem et illam de Muttingra super decimis in Marchdorf per Henricum et Jacobum, Cardines, dirimitur. Facta anno Apostolatus Adriani Papae quartae, XII. Kal. Augusti (21. Julii). (M. B. VI. 487.)

Advocatus Chiemensis confertur Comitibus de Neuburg. Testis: Luitoldus Comes de Plain. Actum Chiemense pridie Id. (12.) Septembris. Ind. VI. (M. B. II. 209.)

Eberhardus Salisburgensis Archiepiscopus beato Zenoni in Halle donat decimas VIII. denariorum in Tursinberch, Act. in civitate Salisburgensi, Ind. VI. XVI. Kal. Octobris (16. Septembris) anno Regni VI. Imperii IV. Pontif. anno XI. I. (M. B. III. 538.)

Alemannica

Franconica.

Conradus Gebhardo Wirceburgensi Episcopo Bergerus junior ad altare beati Gumberti confessoris in Oualdenbach delegat vicarium in Hebrunnen, in monte Hohenberg unum, et in solvestat in monte Hasliten alium. Dat. Ind. IX. (V.) vid. *Litterarum Episc. Wirceburg.* p. 41.

Conradus Elector ecclesie minister, monasterio Halobrunnensi remittit decimas de prediis quorundam Felhaus pro prediis in Wolfesowe (Wolfsau), paroch. Halobrunn) ecclesie parochiali in Rore (Rohr) assignate. Testes: Otto Decanus, Fridericus de Trehendiogen et frater ejus Albertus.

Chonradus Electoris Episcopi constanti Nicolao Abbate Halobrunnensi, ecclesie in Eichenbach (Eichenbach) remittit decimas villarum Stöginsiat et Plalseren, a Comite Rapodone delegatus, pro recepto alio predio in Isoldesdorf.

Annus.

Bavarica.

1156.	Constitutio Omnis Frisingensis Episcopi capituli suo de vita canonici et beneficiorum sua promulgata. Data per manum Rothwini Notarii; Actum Ind. VI. anno Episc. XIX. Regni VII. Imperii IV. vid. Michallbeck L. 330. sed mendis sciatas. Hand I. c. L. p. 158. Zünig I. c. II. 251.
1158. circiter.	
1159.	
1158.	
1159.	
1158.	
1158. circiter.	
1158.	Adrianus IV. Papa monasterium Beavenlengense sub loci Petri protectione suscipit. Datum Laterani Hal (1.) Aprill. Ind VII. Pontif. anno V. vid. Hand I. c. III. p. 154.
1158.	

Alemanica.

Franconica.

Arcobis Maguntiae sedis Archiepiscopus ad sedendum pro parte partium castri Celtenheim, propter servitium imperiali contra rebelles Medanenenses protestationem pronunciat impo, cum comens Hellevigis veteris monasterii in Magnonia Abbatisse, fratribus de Cella vendit possessionem in Hochheim (Hochheim) et in Heizenst (Heizenst) in episcopatu Wirseburgensi sinu.

Idem contractum haecis contra iudicium factum, contradicendum Aldinosa et monialibus dissoluit. Acta Ind. VI.

Ejundem actus de temeraria controversia inter Abbatiam Celtenheim et veteris monasterii parthenocem Magnonia, de proprietate capuedem villas prope datum monasterium et villam proximam Hochheim.

Helricus cognomento Pulcher Paer ad ecclesiam sancti Hyland in novo monasterio ex curia sua in suburbio sancti Petri, ex villa in Geaz et parcella Heizenst. annuereat sui suetus demonest. Testis: Warteina decanus. Acta Ind VI. Bertoldo urbis prefecto.

Conradus de Heidingerecht Sociis in suburbio Heiringolani affert quatuor jugera vinearum juxta rivulum Steinach. Testis: de Wirseburg Ellingus Schuldas. Helricus Schuldas. Sigefridus Schuldas. Acta Ind. VI.

Adam primus Abbas in Lanchheim Iriningredi Abbatissae de sancto Theodoro concessit jure communiti beneficia in Gundsleben (Gundsleben, presb. Bamberg).

Eberhardi Episcopi Wirseburgensis concessit monasterium in Schünreim Comiti Ludewico de Riesel pro loco Hevestati et Spur-

Anna.

Bavarica.

- 1159. Eberhardus, Salisburgensis Archiepiscopus, ecclesiam sancti Argilii ab Henrico quodam archiepis et fratribus Illanenibus delegatus confirmat. Acti, Ind. VII. XVI. Kal. Decembria (16. Novemb.) Pontif. anno XIII. (M. B. III. 542.)
- 1159. Idem controversiam inter fratres Berchtesgadenenses atque Illanenses super possessionibus suis dirimit. Data, Ind. VII. ast. Hobb. (M. B. III. 540.)
- 1159.
- 1160. Fredericus I. Imperator monasterium Althah, (Niederaltsich) Potaviensis Episcopus in pago Chamerogowe, Babenbergensi incorporat ecclesiam, cum advocatia et ministerialibus, Datum Papie XVI. Kal. Martii (14. Febr.). Ind. VIII. anno Regni VIII. Imperii V.
- 1160.

Alemanica.

Franconica.

cola cedit bona in Wisenfeld, Ligenbach, Massenzbach, Weipfeld (Wersfeld), Harschlespach (Harsloch), Harsdorf (Harsdorf), Sigelshausberg (Seifridsburg), et Keribach, (omnes in pref. Gemunden.) Testes: Arnoltus et Gerhardus filii Comitis Ludewici. Bilungus Vicecomes. Bilungus Tribunus. Acta Ind. VI. anno Imperii IV. Bertholdo Comite, Ludewico adrocto.

Erichbertus de Clonzenberg renunciat impedito a se prelio cuiusdam in Bona (Abrenhan), ab amiculo suo Poppone de Leitenbach ad abate sancti Dionisii in Banzoni Monasterio delegato, Testis: Rapoto Comes, vid. Sprenger l. c. pag. 335.

Fredericus Imperator ab omni jure feodali eximii castra ecclesie Babenbergensis, videlicet de antiquis: Botzenstein, Garsvinstein (Garsvinsten), Wincera (Wincen in Bavaria), Grjuna (Grifna in Austria); de novo autem: Gumbere (Gumbach), Lichtenfels, Wansbere (Wansberg, in Saxonia), Nordlegga, Clonzen (Durglinsstadt), Nuchalden (Nuchalden), Franzenburg (Franzenburg in Austria), Hostone (Huchalden) et Veterona (Fiderma in Austria), Ita. Papie XVI. Kal. Martii (14. Febr.). Ind. VIII. anno Regni VIII. Imperii V. vid. Ussermann pag. 314.

Item exortus inter Eberhardum Babenbergensem et Gebhardum Wircoburgensem Episcopos factus, super partibus Rapotoni de Alenbere, Adrocto Burgi Babenere, ac Babenbergensi ecclesie Comiti in Hangowe, intra Ducatus Wircoburgensi Thimianus beneficii lege competentes, composuit, presentibus Ottone et Frederico, Palatinis de Willinespach, Feruido Comite de G 2

Bavarica.

Anna.

- 1166. Alexander Papa III. Bavarum sacerdotum cum omnibus bonis tam ecclesiasticis quam mundanis in protectionem suam suscipit. Datum Laterani Non. (7.) Martii, anno incarnationis MCLIX. (Calculo Florentino.)
- 1166. Idem monasterium Wazabruneum in protectionem suam suscipit. Dat. ibidem et eodem.
- 1166. Idem ad Albertum Episcopum Erlingensem, ut prepositus, decanus et magister scholarum locum et vocem habeant in choro et capitulo. Datum Laterani Kal. (1.) Aprilis (sine anno, probabiliter de anno 1166.)
- 1166. Idem clero in Garzeui archidiaconatu precepit, ut Archidiacono Garzeui subjectus manent. Datum Tuscolani: XVII. Id. Julii (15. Jun.) (M. B. I. 27.)
- 1166. Victor, Papa IV. Theodericum Abbatem monasterii sancti Petri apud superius Aloha (Oberaltach) Batisponensis Episcopatus in locum Petri et suam protectionem suscipit. Dat. Sigisac per manus Johannis scriptoris. Anno incarnationis MCLVIII. (Calculo Florentino, subis 1166.) Ind. VIII. Pasch. anno I. (M. B. XII. 102.)
- 1166. circiter.
- 1166. Chunradus, Pataviensis Episcopus, ecclesiam Hochelingen in fundo Episcopatus Batisponensis plebanam et matricem consecravit. Acta Ind. VII. (IX.) X. Id. Octobris, (22 Septbr.) Datum eodem die apud sanctum Johannem in Sabeniche. vid. *Ried l. c. num. 221.*
- 1166. circiter.
- 1166.

Alemanica.

Fraconica.

- Andesse, Rodolfo Comes de Bregenz. Dat. ibidem et eodem.
- vid. *Ussermann l. c. pag. 113. Long l. c. II. p. 25. Ludewig Script. Hamb. p. 1125.*
- Victor Papa IV. ecclesiam de Wittenbach (Fallenbach) in protectionem suam suscipit. Dat. apud Lantzen, VII. Id. (7.) Septembris.
- Victor Papa IV. per totam Diocesis Babenbergensem subsidium requirit. Dat. Trevisis II. Non. (4.) Nov.
- Fratres sancti Hylandi in Novo Monasterio de undecim mercia regenti, ab Otone majoris ecclesie preposito exhibitis, comparant presidium in Gibelet (pres. Ochsenfurt). Testes: Conradus Praepositus, Woretinus Decanus. Acta Ind. VIII.